REQUERIMENTO Nº 04/2015

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
junto a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, para que junto ao setor
competente da municipalidade seja providenciado a colocação de redutores de velocidade no
trecho da ponte sobre o Rio Nioaque até o trevo saída para Guia Lopes da Laguna.

				Justificativa:

                                              Tivemos neste período a  ocorrência de diversos acidentes neste
trecho, e a maioria em virtude a excesso de velocidade, colocando em risco não somente os
condutores de veículos como os pedestres que por ali transitam, e,  como não conseguimos
fazer com que os motoristas tenham consciência do  perigo  por dirigirem sempre em alta
velocidade, é necessário que o governo municipal juntamente com o órgão competente
viabilize mudanças  para  melhor adequar o trânsito dentro do município.

				Sala das Sessões em 04 de março  de 2015.

                     Vereadora Eudes Pache Corrêa - PSDB